
創業40周年 記念誌創業40周年 記念誌



お客様の“HAPPY CAR LIFE” のお側に…

私たち株式会社ノミズ自動車は、おかげ様で平成29年9月1日、
創業40周年を迎えることができました。
日々暖かく応援下さいましたお客様、取引業者様、スタッフの皆さん、
ノミズを支えて下さった全ての皆様へ心より御礼申し上げます。

この40周年記念誌は、ノミズ全社員から皆様への感謝と、
これからもお客様の“HAPPY CAR LIFE”を全力でサポートして
まいりたい、そんな気持ちを込めて発刊した次第です。

今後も変わらぬご愛顧を、そしてご支援・ご鞭撻を
賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

平成29年9月 吉日
株式会社ノミズ自動車

雨ふったあとに、お日様がでると、虹がでる・・・
難儀したあとに、誰かが応援すると、虹がでる・・・
泣いたあとに、誰かが笑うと、虹がでる・・・

ノミズ自動車 社是テーマ

わす笑わす門には福来る



株式会社ノミズ自動車
創業者
取締役会長

野 水  一 之

株式会社ノミズ自動車
代表取締役社長

野 水  靖 之

　平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、弊社は平成29年9月1日をもちまして、創業40周年を迎えることとなりました。
これもひとえに、日々暖かく応援下さいましたお客様、取引業者様、スタッフの皆さん、
ノミズを支えて下さいました全ての関係各位のおかげ様と、心より感謝申し上げる次第です。
　創業当時の昭和52年は、ジャイアンツの王貞治氏がホームラン世界新記録となる756号
を打ち立て、国民第1号となる国民栄誉賞を受賞し、車社会においてはトヨタのセリカ、
日産シルビア、ホンダアコード、マツダファミリアなどのヒット車が数々発売され、正に
自動車の最盛期でした。そんな中まだ3歳だった私は、見事に父親に洗脳され、車が好き
になり、ヘッドライトの形を見ただけで国産車全ての車名を言い当てる幼稚園児となり、
今ではその父親の後を継ぐ立場となりました。
　40年経った現在、車の構造は目覚ましく進化し、電気のみで動く自動車や、自動ブレー
キで乗務員を保護する自動車など、これまでの知識・技術だけでは中々対応できない
自動車へと発展してきました。しかしながら、どんなに時代が変わっても、車が進化したと
しても、たったひとつ不変なものがあります。それは父親から引き継いだ「全て人と人との
お付き合い」という精神です。
　両親の後継としては、まだまだ世間知らずの未熟者ではありますが、若返ったスタッフと
共に力を合わせしっかりとノミズ自動車を守っていく所存です。不備も多く、今後も何かと
ご迷惑をお掛けするかと思いますが、どうか変わらぬご愛顧を、そしてご指導・ご鞭撻を
賜りますよう、切にお願い申し上げ、ご挨拶とさせて頂きます。
　本当にありがとうございました。

　弊社は平成29年9月1日、創業40年を迎えました。
　この日をつつがなく迎える事ができましたのは、ひとえに皆様方のご支援の賜物と深く
感謝し、厚く御礼申し上げる次第でございます。
　この40年はあっという間の歳月でした。思い起こしますと昭和52年9月、女房と二人
ボートで大海に向かって漕ぎ出し、何度か座礁しかかった事もありましたが、平成2年
に法人化と組織変更し、又平成21年には社長を長男靖之と交代。車販、修理、保険、
ボディーショップと車の総合サービスを心がけ、現在に至っております。俗に会社寿命30年
と言われる中、なんとかその目標はクリアすることができました。
　弊社はこの40年を皆様なしで語ることができません。そして、社業発展の為に寸暇を
惜しんで業務に専心してくれた社員全員の奮闘努力には頭が下がります。苦しい時、それ
に音をあげることなく、今日迄頑張ってくれた社員に心から御礼申し上げたいと思います。
　弊社は50周年に向け、意識改革とチャレンジ精神を常に念頭において新しいスタートを
きります。車に関して色々の分野で皆様方のお役に立てるよう、努力してゆく覚悟です。
　今後も変わらぬご支援を心からお願い申し上げる次第です。

私たちはこれからも「笑顔」「真面目」で頑張ります！！

未来に向けて
新しいスタートを

車は進化しても
人とのお付き合いを
変わらず大切に



監査役 野 水  千雅子 取締役 野 水  明子

営業 原  達 也
平成22年1月入社

フロント 大 倉  友 之
平成20年5月入社

サービス 中 村  知 英
平成25年5月入社

サービス 樋 口  敬 之
平成22年9月入社

　平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、弊社は平成29年9月1日をもちまして、創業40周年を迎えることとなりました。
これもひとえに、日々暖かく応援下さいましたお客様、取引業者様、スタッフの皆さん、
ノミズを支えて下さいました全ての関係各位のおかげ様と、心より感謝申し上げる次第です。
　創業当時の昭和52年は、ジャイアンツの王貞治氏がホームラン世界新記録となる756号
を打ち立て、国民第1号となる国民栄誉賞を受賞し、車社会においてはトヨタのセリカ、
日産シルビア、ホンダアコード、マツダファミリアなどのヒット車が数々発売され、正に
自動車の最盛期でした。そんな中まだ3歳だった私は、見事に父親に洗脳され、車が好き
になり、ヘッドライトの形を見ただけで国産車全ての車名を言い当てる幼稚園児となり、
今ではその父親の後を継ぐ立場となりました。
　40年経った現在、車の構造は目覚ましく進化し、電気のみで動く自動車や、自動ブレー
キで乗務員を保護する自動車など、これまでの知識・技術だけでは中々対応できない
自動車へと発展してきました。しかしながら、どんなに時代が変わっても、車が進化したと
しても、たったひとつ不変なものがあります。それは父親から引き継いだ「全て人と人との
お付き合い」という精神です。
　両親の後継としては、まだまだ世間知らずの未熟者ではありますが、若返ったスタッフと
共に力を合わせしっかりとノミズ自動車を守っていく所存です。不備も多く、今後も何かと
ご迷惑をお掛けするかと思いますが、どうか変わらぬご愛顧を、そしてご指導・ご鞭撻を
賜りますよう、切にお願い申し上げ、ご挨拶とさせて頂きます。
　本当にありがとうございました。

　弊社は平成29年9月1日、創業40年を迎えました。
　この日をつつがなく迎える事ができましたのは、ひとえに皆様方のご支援の賜物と深く
感謝し、厚く御礼申し上げる次第でございます。
　この40年はあっという間の歳月でした。思い起こしますと昭和52年9月、女房と二人
ボートで大海に向かって漕ぎ出し、何度か座礁しかかった事もありましたが、平成2年
に法人化と組織変更し、又平成21年には社長を長男靖之と交代。車販、修理、保険、
ボディーショップと車の総合サービスを心がけ、現在に至っております。俗に会社寿命30年
と言われる中、なんとかその目標はクリアすることができました。
　弊社はこの40年を皆様なしで語ることができません。そして、社業発展の為に寸暇を
惜しんで業務に専心してくれた社員全員の奮闘努力には頭が下がります。苦しい時、それ
に音をあげることなく、今日迄頑張ってくれた社員に心から御礼申し上げたいと思います。
　弊社は50周年に向け、意識改革とチャレンジ精神を常に念頭において新しいスタートを
きります。車に関して色々の分野で皆様方のお役に立てるよう、努力してゆく覚悟です。
　今後も変わらぬご支援を心からお願い申し上げる次第です。

　大切なお車をより「快適」にお乗り頂け
るように、頑張ってお手伝いさせて頂き
ます。

 いつもありがとうございます。フロントを
させて頂いております。
　まだまだ未熟ではありますが、皆さんに
笑顔になって頂けるように対応を心がけ
たいと思います。これからも宜しくお願い
致します。

　早いもので、私がノミズ自動車に入社
して5年が経ちました。ノミズ自動車は今
年40周年、まだ8分の1しかお手伝いで
きていません。多くのお客様、業者の皆様
に支えられての毎日だと思っております。
今後も感謝を忘れずに、皆様のお手伝い
をさせて頂きたいと思っております。

　これからも皆さんに愛される自動車屋
になれるように努力していきますので、
宜しくお願い致します。

　思い起こせば昭和52年9月に開業した
ものの、海のものとも山のものともつか
ず、ただただ夢中に一生懸命頑張ってき
たように思います。あっという間の40年
でしたが、主人も私も健康でこれたのが
何よりでした。
　素晴らしい良き社員と、多くのお客様
との出逢いに恵まれ、長年に渡ってお友
達の様に親しくお付き合いさせて頂いた
ことが、ノミズ自動車40年の歳月の財産
だと思っております。
　心より感謝申し上げます。

　多くのお客様・取引業者様・そして会社
に力を注いでくれる社員の皆様のおかげ
で「このノミズ自動車は生かされている」
と日々感じており、心から感謝申し上げ
ます。
　先代がゼロから開業して40年。これか
らも皆様のお力添えを頂いて、共にこの
会社を盛り立てて行ければと願っており
ます。



サービス 長谷川  龍 雄
平成22年6月入社

BP 島 影  光 伸
平成20年5月入社

BP 野 水  大 輔
平成22年12月入社

BP 相 田  実
昭和63年12月入社

受付 高 橋  明 子
平成15年5月入社

受付 徳 永  めぐみ
平成22年10月入社

　いつもお世話になっております。
　長谷川龍雄です。ヒマな時にでも休憩し
に来てくんなせ^ 「^ノミズ自動車」に入っ
たことない人、一度是非！！
　スキーする人大募集！！

　小さなキズ、小さな事でも、いつでも会
社に遊びに来て下さい。
　お待ちしてます。

　いつもありがとうございます。塗装の
野水です。ノミズを取り巻く全ての皆様に
支えられ、40周年を迎える事ができま
した。これからも、お客様の大事なお車を
ピカピカにして喜んで頂けるように頑張
ります。本当にありがとうございます。

　私は昭和63年12月に入社して今現在も
勤めております。入社した時は社員が6人
でした。工場の人は夜遅くまで残業したり、
その頃はあまり良い機械(テスター)が無い
ために苦労していました。今は若い人達に
おんぶにだっこでおります。

　創業40周年を迎え、改めてお客様や
お取引業者様との出会いを大切にして
築きあげてきた会長・社長の偉大さを感
じます。
　今後も更なる会社の発展に貢献し、
お客様に喜んで頂ける会社、社員を目指
したいと思います。

　40周年おめでとうございます。
　お客様、お取引業者様、スタッフの皆様、
そして家族にいつも支えて頂き、ありが
とうございます。これからも頑張りますの
で、宜しくお願い致します。



【通話無料】

営業時間：ＡＭ9：00～ＰＭ7：00 定休日：第1土曜・日曜・祝日

0120-972-126
時間外緊急連絡先:070-1006-0187

新車・中古車販売（国産・外車）／車検・定期点検／一般修理
鈑金・塗装／各種コーティング／カーオーディオ／オートリース・オートローン

損害保険代理業（損保ジャパン日本興亜 あいおいニッセイ同和）

〒955-0093 新潟県三条市下須頃298-2
TEL（0256）35-4390  FAX（0256）35-4397

E-mail : info@nomizu-auto.co.jp HP:www.nomizu-auto.co.jp


